
Nº 131, terça-feira, 10 de julho de 2018 91ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071000091

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 193009

Nº Processo: 59404000066201837.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
10560057000107. Contratado : JAGUAR SEGURANCA PRIVADA
LTDA -.Objeto: Contratação empresa especializada naprestação de
serviços de vigilancia armada, serão 03 (três) postos fixos de
vigilancia armadacom funcionamento noturno e diurno, durante
07(sete) dias da semana, inclusive os feriados ,envolvendo
profissionais devidamente capacitados e equipados para operar na
escala de 12 (doze)horas de trabalho continuo, por 36 (trinta eseis)
horas de folga, visando à segurança doprédio, instalações e
equipamentos pertencentesà CEST-BA. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 06/07/2018 a 06/07/2019. Valor
Total: R$652.780,80. Fonte: 100000000 - 2018NE800090. Data de
Assinatura: 06/07/2018.

(SICON - 09/07/2018) 193009-11203-2018NE900047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 193007

Nº Processo: 59413000053201859 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de Empresa para prestação de serviços de mão de
obra de terceiros, nas atividades de apoio e limpeza e manuseio de
tanques de alevinos e nas incubadoras, nas categorias profissionais de
cinco (05) serventes de serviços gerais e dois (02) assistente de
manutenção, para a Estação de Piscicultura da Coordenadoria
Estadual do DNOCS em Alagoas, localizada no município de
Jaramataia Alagoas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 10/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h59.
Endereço: Rua Manoel Origenes de Oliveira, 301 Paraiso -
PALMEIRA DOS INDIOS - AL ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 9 3 0 0 7 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GILBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR
Progoeiro

(SIDEC - 09/07/2018) 193002-11203-2018NE800015

COORDENADORIA ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 193010

Nº Processo: 59415000274201726.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contração de
empresa especializada para gerenciamento de abastecimentos e
manutenção de veiculos da CEST/MG. Fundamento Legal: lEI
8.666/93 . Vigência: 10/07/2018 a 09/07/2019. Valor Total:
R$150.000,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800097 Fonte: 100000000
- 2017NE800098 Fonte: 188000000 - 2018NE800061 Fonte:
188000000 - 2018NE800062. Data de Assinatura: 18/04/2018.

(SICON - 09/07/2018) 193002-11203-2018NE800015

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato de Convênio Nº 868567/2018-MI; Processo nº
59553.000303/2018-56. Convenentes: A União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ/MF 03.353.358/0001-96,
representada pela Secretaria de Desenvolvimento Regional, e o
MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Objeto:
Revitalização do Parque da Cidade EUNICE BARBOSA, no
município de Lapão-BA. Dos Recursos: no valor de R$ 500.000,00 à
conta de dotação consignada ao CONCEDENTE, autorizado pela Lei
nº 13.587, de 02/1/2018, publicada no DOU, de 03/1/2018, UG
530023 assegurada pela Nota de Empenho nº 2017NE800403,
vinculada ao Programa de Trabalho nº 20.608.2029.214S.0001,
PTRES 110283, à conta dos recursos oriundos do Tesouro Nacional,
Fonte de Recursos 0100, Natureza de Despesa 44.40.42, com a
contrapartida do CONVENENTE, no valor de R$ 5.000,00
consignados na Lei Orçamentária Anual Municipal nº 847, de
21/12/2017, perfazendo um total de R$ 505.000,00. Este convênio só
terá efeito após apresentados, pelo CONVENENTE, e aprovados pelo
CONCEDENTE, os documentos discriminados na Cláusula Terceira -
Da Condição Suspensiva, dentro do prazo previsto na Subcláusula

Primeira, nas condições da Subcláusula Segunda, Terceira, Quarta e
Quinta. Vigência: 540 dias, a partir da publicação do extrato de
Convênio, no Diário Oficial da União. Data e Assinaturas: 09/07/2018,
Marlon Carvalho Cambraia - Secretário, CPF nº 300.013.663-00 e
José Ricardo Rodrigues Barbosa - Prefeito, CPF nº 485.054.805-97

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

A União, representada pelo Ministério da Integração Nacional
CNPJ/MF: 03.353.358/0001-96, a Secretaria de Desenvolvimento
Regional e o Banco do Nordeste do Brasil S.A, CNPJ/MF nº
07.237.373/0001-20. Objeto: Realização de acões conjuntas visando à
integração do Programa Rotas da Integração (MI) com o Programa de
Desenvolvimento Territorial (BNB), conforme disposto na Portaria
MI n° 80, de 28 de fevereiro de 2018, não envolvendo o presente
Acordo a transferência de recursos financeiros entre os partícipes.
Vigência: O presente acordo terá vigência pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da data da publicação desse extrato no Diário
Oficial da União. Data e Assinaturas: 4/7/2018, Marlon Carvalho
Cambraia - Secretário, CPF nº 300.013.663-00, e Perpétuo Socorro
Cajazeiras, CPF N° 059.467.863-34 - Diretor.

RETIFICAÇÕES

Extrato de Convênio Nº 848840/2017, Processo nº
59553.000274/2017 - 41, publicado no DOU, de 19/1/2018, Seção 3,
página 115, onde se lê: Data de Assinatura: 30/12/2017, leia-se: Data
de Assinatura: 29/12/2017.

Extrato de Convênio Nº 853187/2017, Processo nº
59553.000925/2017 - 01, publicado no DOU, de 23/1/2018, Seção 3,
página 74, onde se lê: Data de Assinatura: 30/12/2017, leia-se: Data
de Assinatura: 15/12/2017.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 857714/2017

Processo nº 59553.001140/2017-48, publicado no DOU, de
18/1/2018, Seção 3, página 69, onde se lê: "consignados através da
Lei Orçamentária Anual Municipal nº 181, de 15/12/2016"; leia-se:
"consignados através da Lei Orçamentária Anual Municipal nº 815,
de 28/10/2016".

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867743/2018, Nº Processo:
59004000775201825, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
MONTE ALEGRE CNPJ nº 04838496000128, Objeto: Aquisição de
Maquinário, Valor Total: R$ 950.000,00, Valor de Contrapartida: R$
50.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2018 - R$ 900.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2018NE800491, Valor: R$ 900.000,00, PTRES: 146829, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 44404225, Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019, Data de Assinatura: 06/07/2018, Signatários:
Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA CPF nº
614.535.872-68, Convenente: JARDEL VASCONCELOS CARMO
CPF nº 033.916.122-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867754/2018, Nº Processo:
59004000921201812, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
TUCUMA CNPJ nº 22981088000102, Objeto: PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS PÚBLICAS, Valor Total: R$ 515.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 15.000,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2018 - R$ 500.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800502, Valor: R$
500.000,00, PTRES: 146829, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
44404225, Vigência: 10/07/2018 a 10/07/2020, Data de Assinatura:
05/07/2018, Signatários: Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA
DA SILVA CPF nº 614.535.872-68, Convenente: ADELAR
PELEGRINI CPF nº 377.106.302-78.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867752/2018, Nº Processo:
59004000920201878, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
ITAITUBA CNPJ nº 05138730000177, Objeto: Aquisição de
Maquinário, Valor Total: R$ 432.000,00, Valor de Contrapartida: R$
32.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2018 - R$ 400.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2018NE800500, Valor: R$ 400.000,00, PTRES: 146829, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 44404225, Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019, Data de Assinatura: 05/07/2018, Signatários:
Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA CPF nº
614.535.872-68, Convenente: VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
CPF nº 111.000.952-68.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867753/2018, Nº Processo:
59004000784201816, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
CURRALINHO CNPJ nº 04876710000130, Objeto: Construção de
Obra de arte (passagens em concreto ), Valor Total: R$ 400.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 100.000,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2018 - R$ 300.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800501, Valor: R$
300.000,00, PTRES: 146829, Fonte Recurso: 0188000000, ND:

44404225, Vigência: 10/07/2018 a 10/07/2020, Data de Assinatura:
05/07/2018, Signatários: Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA
DA SILVA CPF nº 614.535.872-68, Convenente: MARIA ALDA
AIRES COSTA CPF nº 560.264.392-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867751/2018, Nº Processo:
59004000637201846, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
OEIRAS DO PARA CNPJ nº 04876413000195, Objeto:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RODOVIÁRIO, Valor Total: R$
306.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 6.000,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2018 - R$ 300.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800499, Valor: R$
300.000,00, PTRES: 146829, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
44404225, Vigência: 10/07/2018 a 10/07/2019, Data de Assinatura:
05/07/2018, Signatários: Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA
DA SILVA CPF nº 614.535.872-68, Convenente: DINALDO DOS
SANTOS AIRES CPF nº 261.643.532-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867746/2018, Nº Processo:
59004000684201890, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
SALINOPOLIS CNPJ nº 05149166000198, Objeto: AQUISIÇÃO DE
MAQUINÁRIO, Valor Total: R$ 403.547,17, Valor de Contrapartida:
R$ 3.547,17, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2018 - R$ 400.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2018NE800494, Valor: R$ 400.000,00, PTRES: 146829, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 44404225, Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019, Data de Assinatura: 06/07/2018, Signatários:
Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA CPF nº
614.535.872-68, Convenente: PAULO HENRIQUE DA SILVA
GOMES CPF nº 892.466.402-68.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867748/2018, Nº Processo:
59004000919201843, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
CHAVES CNPJ nº 04888111000137, Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE CHAVES/PA, Valor Total:
R$ 303.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 3.000,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2018 - R$ 300.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2018NE800496, Valor: R$
300.000,00, PTRES: 146829, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
44404242, Vigência: 10/07/2018 a 10/07/2020, Data de Assinatura:
06/07/2018, Signatários: Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA
DA SILVA CPF nº 614.535.872-68, Convenente: DURBIRATAN DE
ALMEIDA BARBOSA CPF nº 044.221.712-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867741/2018, Nº Processo:
59004000776201870, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
PICARRA CNPJ nº 01612163000198, Objeto: Aquisição de
Maquinários., Valor Total: R$ 410.000,00, Valor de Contrapartida: R$
10.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2018 - R$ 400.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2018NE800489, Valor: R$ 400.000,00, PTRES: 146829, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 44404225, Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019, Data de Assinatura: 05/07/2018, Signatários:
Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA CPF nº
614.535.872-68, Convenente: WAGNE COSTA MACHADO CPF nº
719.019.812-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867745/2018, Nº Processo:
59004000774201881, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
AVEIRO CNPJ nº 04542916000124, Objeto: Aquisição de Patrulha
Mecanizada Agrícola, Valor Total: R$ 254.400,00, Valor de
Contrapartida: R$ 4.400,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2018 - R$ 250.000,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2018NE800493, Valor: R$ 250.000,00, PTRES: 146829,
Fonte Recurso: 0188, ND: 44404225, Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019, Data de Assinatura: 06/07/2018, Signatários:
Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA CPF nº
614.535.872-68, Convenente: VILSON GONCALVES CPF nº
357.519.402-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 867755/2018, Nº Processo:
59004000727201837, Concedente: SUPERINTENDENCIA DO
DESENVOLV. DA AMAZONIA, Convenente: MUNICIPIO DE
RUROPOLIS CNPJ nº 10222297000193, Objeto: Aquisição de
Maquinário, Valor Total: R$ 302.248,77, Valor de Contrapartida: R$
3.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2018 - R$ 299.248,77, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2018NE800488, Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 146829, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 44404225, Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019, Data de Assinatura: 05/07/2018, Signatários:
Concedente: PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA CPF nº
614.535.872-68, Convenente: JOSELINO PADILHA CPF nº
587.574.142-20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-10T01:24:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




